ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATO DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 2024 01 19-0001

INEXIGIBILIDADE Nº 00003/2024

MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB E

ORDENADOR DE DESPESAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDOS POR LEI, EM

CUMPRIMENTO AO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART., 72 DA LEI 14.133/2021, E CONSIDERANDO TODA

DOCUMENTAÇÃO QUE CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20240119-001 INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO 00003/2024, EM ESPECIAL, O PARECER TÉCNICO E JURÍDICO, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DA

EMPRESA; GISCARD MONTEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 39.748.566/0001/31, PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE

LICITAÇÃO E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DE MODO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - PB, PELO VALOR GLOBAL DE R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS), PELO PERÍODO

DE 12 MESES, COM FUNDAMENTO NO ART. 74, INCISO III DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

SÃO JOSÉ DOS RAMOS EM 19 DE JANEIRO DE 2024

MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DE CONTRATO

1. CONTRATO Nº 00007/2024;

2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00003/2024;

3. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE

LICITAÇÃO E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DE MODO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE SALGADO DE SÃO FÉLIX - PB.

4. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO DE SÃO FELIX - CNPJ: 12.914.271/0001-31;

5. CONTRATADO: GISCARD MONTEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 39.748.566/0001/31;

6. VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS);

7. VIGÊNCIA: 19/01/2024 A 19/01/2025;

8. DOTAÇÃO:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS:

01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS;

01.031.2000.2001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVA;

3390 39 00 000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA;

Edição 464º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 22 de janeiro de 2024- SUPLEMENTAR